
                                                                                                                                  

С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                 18.07.2025  ГОДИНА                    ПРИМЕРОКОТ  Е 
ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О           Б Е С П Л А Т Е Н 
ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.65 ГОД.30 
 
 

      
1.Предлог-Одлука за проширување на средствата на Буџетот на општина Босилово за 2025 година. 
2.Предлог-програма за измена и дополнување на програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на општина Босилово за 2025 г. 
3.Предлог-одлука за донесување на Урбанистички проект со план за парцелација на ГПЗ од изменување и 
дополнување на УПВНМ за стопански комплекс КО Хамзали, општина Босилово. 
4.Разгледување на барање за дозвола за користење на спортското игралиште во с.Секирник 
5.Разгледување на барање за издавање на локација за поставување на забавен парк во с.Бориево. 
6.Предлог одлука за дополнување на одлуката за изработка на урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план на КП бр.493 и др.катастарски општини КО Петралинци,општина Босилово. 
7.Предлог-одлука за примена на донација инсталација на фотоволтаици на Дом на култура во с.Секирник. 
8.Предлог-Одлука за доделување на финансиска помош на ЈПКД“Огражден“Босилово . 
9.Предлог одлука за поднесување барање за добивање на грант за изработка на техничка документација 
за проектот“Реконструкција на основно училиште Св.Кирил и Методиј“во с.Турново. 
10.Предлог одлука за измена на распоредот на средства на буџет на општина Босилово 
11.Разгледување на барања за финансиска помош 
 



Службен гласник на општина Босилово“бр.65 
 
 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 
 

Р    Е    Ш    Е    Н   И   E 
 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2807/1 од 
07.08.2025 година за донесување на 
Урбанистички проект со план за парцелација на 
ГП3 од Изменување и дополнување на УПВНМ 
за стопански комплекс КО Хамзали,општина 
Босилово,доонесена  на шеесет и петата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  08.07.2025  година. 
 
бр.09-2822/1                           Општина Босилово                                                                                                            
07.08.2025 година                   Градоначалник               
                                       Ристо Манчев с.р.
   
Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање(Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20,111/23,171/24,40/25),член 21 
ст.1,точка 7 од Статутот на општина 
Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 
бр.21/14)Советот на општина Босилово на 
седница одржана на ден 07.08.2025 година 
донесе,    

ОД Л У К А 
За донесување на Урбанистички проект со 

план за парцелација на ГП3 од Изменување и 
дополнување на УПВНМ за стопански 

комплекс КО Хамзали,општина Босилово 
 

Член 1 
Се донеува Урбанистички проект со план за 
парцелација на ГП3 од Изменување и 
дополнување на УПВНМ за стопански комплекс 
КО Хамзали,општина Босилово,со техн.бр.03-
113/2025 од јуни 2025 година изработен од 
ДПТУ“ИДЕА КОНСАЛТИНГ“ДООЕЛ Струмица. 

Член 2 
Одлуката  стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе биде објавен во службеното 
гласило на општина Босилово. 
 
Бр.08-2807/1           Совет на  Општина Босилово                                                                                      
07.08.2025                         Претседател,           
                                            Мито Андонов    с.р.   
                                                                                                                                                                                                                        

  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2808/1 од 
07.08.2025 година за проширување на 
средствата на Буџетот на општина Босилово за 
2025 година ,донесена  на шеесет и петата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  27.06.2025  година. 
 
бр.09-2823/1                           Општина Босилово                                                                            
08.07.2025    година            Градоначалник 
Босилово                          Ристо Манчев с.р. 
                                                                                                   
Врз основа на член 21 ст.1,точка 33 и член 79 
ст.1 од Статутот на општина 
Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 
бр.21/14)Советот на општина Босилово на 
седница одржана на ден 07.08.2025 година 
донесе,      

ОД Л У К А 
за проширување на средствата на Буџетот на 

општина Босилово за 2025 година 
Член 1 

Се врши проширување на средствата на 
Буџетот на општина Босилово за 2025 година. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе биде објавен во службеното 
гласило на општина Босилово. 
 
Бр.09- 2823/1         Совет на општина Босилово 
07.08.2025 год.           Претсдател,                                                                                           
                                       Мито Андонов с.р. 
 
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е   Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2809/1 од 
07.08.2025 година за измена на распоредот на 
средствата на Буџетот на општина Босилово 
,донесена  на шеесет и петата седница  на  
Советот  на општина Босилово,одржана  на ден  
07.08.2025  година. 
бр.09-2824/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р.                  



                         
Врз основа на член 21 ст.1,точка 33 и член 79 
ст.1 од Статутот на општина 
Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 
бр.21/14)Советот на општина Босилово на 
седница одржана на ден 07.08.2025 година 
донесе, 

ОД Л У К А 
За измена на распоредот на средстватана 

Буџетот на општина Биосилово. 
Член 1 

Се врши измена на распоредот на средствата 
на Буџетот на општина Босилово . 

Член 2 
Одлуката  стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе биде објавен во службеното 
гласило на општина Босилово. 
                                     Совет на општина Босилово 
08-2809/1                                  Претседател,    
08.07.2025год.                     Мито Андонов  с.р. 
  
                          
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2810/1 од 
07.08.2025 година за доделување на 
финансиска помош на 
ЈПКД“Огражден“Босилово,донесена  на шеесет 
и петата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2825/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р.                  
 
  Врз основа на чл.36 ств 1 точка 15 од Законот 
за локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.5/02) и чл. 21 став 1 точка 43 од Статутот на  
Општина Босилово (Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14), Советот на општина 
Босилово на седницата одржана на ден 
07.08.2025 година донесе: 

О Д Л У К А 
За доделување на финансиска помош  на ЈПКД 

„ Огражден “ Босилово 
                                                               

Член 1 
 Со оваа одлука се одобрува доделување на 
Еуродизел БС во износ од 16.000,00 денари, 

како финансиска поддршка на ЈПКД Огражден 
Босилово. 
Еуродизел БС ќе се користисти  за чистење на 
канали на територијата на општина Босилово.  

Член 2 
 Испораката на Еуродизел БС ќе се реализира 
преку овластено одговорно лице од страна на 
општина Босилово.                                                          

Член 3 
 Примателот на предметот од член 1 на оваа 
одлука е должен истата да ја користи за 
исклучиво за потребата од оваа одлука.                                                          

Член 4 
 Оваа одлука влегува во сила со денот на 
нејзиното донесување а ќе се објави во 
службен гласник на Општина Босилово. 
                                                                                                                               
Бр.08-2810/1        Совет на  Општина Босилово                                                                
07.08.2025 година                 Претседател,                                                                          
                       Мито Андонов с.р. 
 
  Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 
од Статутот на општина Босилово („Сл.гласник 
на општина Босилово“ бр.21/14)  
градоначалникот  на  општина 
Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2811/1 од 
08.07.2025 година за овластување на 
градоначалникот на општина Босилово да 
поднесе барање за добивање на грант за 
изработка на техничка документација за 
проектот“Реконструкција на ОУ“Св.Кирил и 
Методиј“во с.Турново,донесена  на шеесет и 
петата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2826/1                             Општина Босилово                                                                            
07.08.2025  година                Градоначалник
              Ристо Манчевс.р.  
 
Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Босилово (,,Службен 
гласник на општина Босилово,,бр.21/2014)  
Советот на општина Босилово на  седницата 
одржана на ден  07.08.2025  година донесе:         

ОДЛУКА 
за поднесување на барање за добивање на 

грант за изработка на техничка документација 
за проектот: 

„Реконструкција на ОУ „Кирил и Методија„ во  
с. Турново,, 



Член 1 
Се овластува градоначалникот на општина 
Босилово да поднесе   барање за добивање на 
грант за изработка на техничка документација 
за проектот:„ Реконструкција на ОУ „Кирил и 
Методија„ во с. Турново,,.  

Член 2 
Реконструкцијата се однесува на преземање на 
мерки за енергетска ефикасност на објектот 
преку:  
Нова и современа термо фасада  
Централно греење 
Обнова на подови  и  
Обнова на кровна конструкција 

Член 3 
Барањето се поднесува врз основа на Третиот 
јавен повик за финансирање на техничка 
документација  за инфраструктурни проекти од 
областа на животната средина во рамките на 
проектот “Јакнење на општинските капацитети 
за имплементација на проекти – фаза 2„ 
спроведуван од страна на УНДП а финансиран 
од Кралството Шведска и Бирото за регионален 
развој на РСМ. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
08-2811/1                  Совет на општина Босилово 
07.08.2025 год.                      Претседател, 
                                             Мито Андонов с.р. 
 
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2812/1 од 
07.08.2025 година за давање согласност на 
Занаетчија Забавен парк Виктор Крстевски да 
постави уредиза забавни игри на просторот 
пред Дом на култура во с.Бориево,а како 
резервна локација “пред Стефан на 
триаголникот) ,донесена  на шеесет и петата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2827/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р.                  
  

Врз основа на член 21 став 1 точка 43 од 
Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на 
општина Босилово),Советот на општина 
Босилово, на седница одржана на ден 
07.08.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање СОГЛАСНОСТ за поставување на 

уреди за забавни игри на јавна површина во 
с.Бориево 

Член 1 
Советот на општина Босилово ДАВА 
СОГЛАСНОСТ   на Занаетчија Забавен парк 
Крсетски Игор да постави уреди за забавни 
игри на просторот пред Дом на Култура во 
с.Бориево,а како резервна локација “пред 
Стефан-на триаголникот“, за периодот од 
01.09.2025 до 01.10.2025 година. 

Член 2 
За целокупната организација на забавата 
организиторот ги презема сите организациски и 
безбедносни мерки забавата да помине во 
најдобар ред. 
Исто така организаторот е должен по 
добиената согласност да стапи во контакт со 
ЕВН Македонија АД Скопје за обезбедување 
приклучок за електрична енергија на сопствена 
сметка. 

Член 3 
Се задолжува организаторот да се грижи за 
хортикултурното уредување на просторот што 
ќе го користи за поставување на уредите за 
забавни игри и по завршувањето на 
користењето да го  остави во најдобар ред. 

Член 4 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Босилово“. 
 
08-2812/1                  Совет на општина Босилово 
07.08.2025 год.                      Претседател, 
                                             Мито Андонов с.р. 
 
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2813/1 од 
07.08.2025 година за дополнување на Одлуката 
за изработка на урбанистички проект вон опфат 
за Урбанистички план за КП бр.493 и други КО 
Петралинци општина Босилово,донесена  на 



шеесет и петата седница  на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  
година. 
бр.09-2828/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р.      
 Врз основа на член 63 од Законот за 
урбанистичко планирање(Сл.Весник на РСМ 
бр.32/20,111/23,171/24,40/25),член 21 
ст.1,точка 7 од Статутот на општина 
Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 
бр.21/14)Советот на општина Босилово на 
седница одржана на ден 07.08.2025 година 
донес, 

ОД Л У К А 
за дополнување на Одлуката за изработка на 

урбанистички проект вон опфат за 
Урбанистички план за КП бр.493 и други КО 

Петралинци општина Босилово 
Член 1 

Се дополнува Одлуката за изработка на 
урбанистички проект вон опфат за 
Урбанистички план за КП бр.493 и други КО 
Петралинци општина Босиово со намена Г2-
лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија и помалку загадувачки постројки за 
производство на енергија –поднесено од ДПУТ 
ГАМА ДИЗАЈН ДОО с.Петралинци. 

Член 2 
Одлуката  стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе биде објавен во службеното 
гласило на општина Босилово. 
 
08-2813/1                  Совет на општина Босилово 
07.08.2025 год.                      Претседател, 
                                              Мито Андонов с.р. 
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2814/1 од 
07.08.2025 година со која се уредува 
примањето на донација-Инсталација на 
фотоволтаичен систем од 40 40kw на Дом на 
култура Секирни ,донесена  на шеесет и петата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година 
бр.09-2829/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р.       
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 
Законот за локалната самоуправа(Сл.весник на 
РСМ бр.5/2002,бр.84/2020,бр.202/2024) и член 
21 став 1 точка 32 од Статутот на општина 
Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 
бр.21/14)Советот на општина Босилово на 
седница одржана на ден 07.08.2025 година  
донесува, 

О  Д  Л  У  К  А 
за примање на донација-Инсталација на 

фотоволтаици на Дом на култура во 
с.Секирник 

Член 1 
Со оваа одлука се уредува примањето на 
донација-Инсталација на  фотоволтаичен  
систем од 40 kw на Домот на култура во 
с.Секирник. 

Член 2 
Донацијата е добиена преку проектот “Green 
for Good“ (G4G) кој е иницијатива за транзиција 
кон нискојаглеродна економија и оддржлив 
развој во прекуграничниот регион меѓу 
Република Северна Македонија и Грција. 
Член 3 
Донацијата е наменета за подобрување на 
енергетската ефикасност и оддржливост на 
јавниот објект-Дом на култура с.Секирник,со 
цел намалување на трошоците за електрична 
енергија и поттикнување на зелени 
иницијативи. 

Член 4 
 Одлуката стапува во сила со денот на 
донесување а ќе се објави во Сл.гласник на 
општина Босилово. 
 
Бр.08 -2814/1        Совет на општина Босилово                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 07.08.2025 година          Претседател, 
                                            Ристо Андон 
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2815/1 од 
07.08.2025 година со која се доделуваат 
60.000,00 денари на Организациониот одбор од 
с.Иловица за организирање на турнир во мал 
фудбал во Иловица,донесена  на шеесет и 
петата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 



бр.09-2830/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р.      
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14),Советот на општина 
Босилово на седница одржана на 07.08.2025 
година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

Член 1 
Советот на општина Босилово доделува 
60.000,00 денари на Организациониот одбор од 
с.Иловица за организирање на турнир во мал 
фудбал  во Иловица. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2815/1           Совет на  Општина Босилово 
07.08.2025год.                      Претседател,                                                                
                                             Мито Андонов с.р.                                                                  
  
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2816/1 од 
07.08.2025 година со која одлука се доделуваат 
50.000,00 денари за основање и 
функционирање на фудбалски клуб за учество 
во фудбалска лига за ФК Радово,донесена  на 
шеесет и петата седница  на  Советот  на 
општина Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  
година. 
бр.09-2831/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025год.               Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р. 
 
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14),Советот на општина 
Босилово на седница одржана на 07.08.2025 
година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

Член 1 
Советот на општина Босилово доделува 
50.000,00 денари за основање и 

функционирање на фудбалски клуб за учество 
во фудбалска лига за ФК Радово.  

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2816/1          Совет на  Општина Босилово 
07.08.2025год.                    Претседател,                                                 
                                             Мито Андонов с.р.      
 
 Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2817/1 од 
07.08.2025 година со која се доделуваат 
50.000,00 денари за основање и 
функционирање на фудбалскиот клуб за 
учество во фудбалска лига за ФК 
Дрвош,донесена  на шеесет и петата седница  
на  Советот  на општина Босилово,одржана  на 
ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2832/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р.      
  Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот 
на општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14),Советот на општина 
Босилово на седница одржана на 07.08.2025 
година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
За доделување финансиски средства 

Член 1 
Советот на општина Босилово доделува 
50.000,00 денари за основање и 
функционирање на фудбалски клуб за учество 
во фудбалска лига за ФК Дрвош.  

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2817/1          Совет на  Општина Босилово 
07.08.2025годинаљ Претседател,                                                             
,                                                  Мито Андонов с.р. 
                                                                                                         
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 



општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2818/1 од 
07.08.2025 година со која се доделуваат 
40.000,00 денари како еднократна парична 
помош на Малинов Владо од с.Штука за лечење 
на клиника во Скопје,донесена  на шеесет и 
петата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2833/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                        Ристо Манчев  с.р. 
  Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот 
на општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14),Советот на општина 
Босилово на седница одржана на 07.08.2025 
година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување финансиски средства 

Член 1 
Советот на општина Босилово доделува 
40.000,00 денари како еднократна парична 
помош на Малинов Владо од с.Штука за лечење 
на клиника во Скопје. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
Бр.08-2818/1            Совет на општина Босилово 
07.08.2025 год.                      Претседател, 
                                              Мито Андонов с.р.              
                                     
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2819/1 од 
07.08.2025 година со која се доделуваат 
20.000,00 денари како еднократна парична 
помош на Ѓулапов Џесари од с.Иловица за 
татко му Ѓулапов Џесари за негово лечење на 
клиника во Скопје,донесена  на шеесет и петата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2834/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р. 

 
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14),Советот на општина 
Босилово на седница одржана на 07.08.2025 
година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за доделување финансиски средства 

Член 1 
Советот на општина Босилово доделува 
20.000,00 денари како еднократна парична 
помош на Ѓулапов Џенер од с.Иловица за татко 
му Ѓулапов Џесари  за негово  лечење на 
клиника во Скопје. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе се објави во Службен 
гласник на општина Босилово. 
 
бр.09-2819/1      Совет на  Општина Босилово 
07.08.2025год.                Претседател,,  
                                       Мито Андонов с.р.                                                                             
 
Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Одлука  бр.08-2820/1 од 
07.08.2025 година со која на Бошко Мавров од 
с.Секирник му се дава дозвола за користење 
големото спортско игралиште во деновите 
26,27 и 28 Августе,донесена  на шеесет и петата 
седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2835/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р. 
Врз основа на член 21 став 1 точка 44 од 
Статутот на општина Босилово(Сл.гласник на 
општина Босилово),Советот на општина 
Босилово, на седница одржана на ден 
18.07.2025 година донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 
за давање дозвола за користење на големо 

спортско игралиште во с.Секирник 
Член 1 

Советот на општина Босилово му  ДАВА 
ДОЗВОЛА  на Бошко Мавров од с.Секирник  во 
деновите  26,27 и 28ми Август 2025 година, по 
повод “Голема Богородица“селска слава на 



Секирник ,да го користи големото спортско 
игралиште за организирање на спортски 
натпревари или музички настан. 

Член 2 
Одлуката стапува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во “Службен гласник на 
општина Босилово“. 
 
Бр.08-2820/1          Совет на  Општина Босилово                                                                                
07.08.2025год.                       Претседател, 
                                               Мито Андонов с.р.        
 
   Врз основа на член 4,став 1 и член 81 став 3 од 
Статутот на општина Босилово („Сл.гласник на 
општина Босилово“ бр.21/14)  градоначалникот  
на  општина Босилово,донесе: 

Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 
За прогласување  на Заклучок  бр.08-2821/1 од 
07.08.2025 година со која се усвојуваат 
измените и дополнувањата на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето 
на општина Босиловое,донесена  на шеесет и 
петата седница  на  Советот  на општина 
Босилово,одржана  на ден  07.08.2025  година. 
 
бр.09-2836/1                Општина Босилово                                                                           
07.08.2025   година             Градоначалник,  
                                                      Ристо Манчев  с.р. 
Врз основа на член 21 став 1 т.43 од Статутот на 
општина Босилово(Сл.гласник на Општина 
Босилово бр.21/14),Советот на општина 
Босилово на седница одржана на 07.08.2025 
година донесе, 

Заклучок 
за измена и дополнување  на Програмата за 

поставување на урбана опрема на подрачјето 
на општина Босилово 

Член 1 
Се усвојуваат измените и дополнувањата на 
Програмата за поставување на урбана опрема 
на подрачјето на општина Босилово со 
арх.бр.08-2498/1 од 10.12.2024 година. 

Член 2 
Измените и дополнувањата на Програмата за 
поставување на урбана опрема на подрачјето 
на општина Босилово со арх.бр.08-2498/1 од 
10.12.2024 година се однесуваат: 
- на поставување летниковци во  населените 
места : 
Радово на КП бр.2061 КО Радово 
Турново на КП бр. 1970 КО Турново 
Секирник на КП бр.3517/1 КО Секирник 

Дрвош на КП бр. 1802/1 КО Дрвош 
Моноспитово на КП бр. 4129 КО Моноспитово 
Босилово на КП бр.4368/1 КО Босилово до 
Панина чешма 
Робово на КП бр.1661 КО Робово до чешмата   
Бориево на КП бр.1945 КО Бориево 
Еднокуќево на КП бр.1533 КО Еднокуќево 
Сарај на КП бр.1310 КО Сарај до домот 
Петралинци на КП бр.1347/1 КО Петралинци 
Старо Балдовци на КП бр.593 КО Старо 
Балдовци 
Гечерлија на КП бр.405КО Гечерлија 
Иловица на КП бр. 2825/1 КО Иловица 
Штука на КП бр.1543/1 КО Штука. 
-Отворена фитнес  зона во с.Босилово на КП 
бр.3934 КО Босилово, покрај фудбалското 
игралиште. 

Член 3 
Заклучокот  стапува во сила со денот на 
донесувањето а ќе биде објавен во службеното 
гласило на општина Босилово 
 
Бр.08-2821/1          Совет на општина Босилово 
07.08.2025 год.                      Претседател, 
                                            Мито Андонов с.р. 


